2021年９月 30日

各  位

会 社 名
代 表 者 名
コード番号
問 合 せ 先

 フィデアホールディングス株式会社
 代 表 執 行 役 社 長  田 尾  祐 一
8713 東証第一部
 執 行 役 副 社 長  宮 下  典 夫

（TEL．022-290-8800）

公的資金の一部返済に関するお知らせ

当社は、2021年９月28日付「Ｂ種優先株式の取得及び消却に関するお知らせ」のとおり、本日、株式会社整

理回収機構にお引き受けいただいております公的資金に係るＢ種優先株式（以下、「本優先株式」という。）

について、下記のとおり自己株式として取得し、優先株式による公的資金100億円のうち50億円（簿価ベース）

を返済いたしましたのでお知らせいたします。なお、取得いたしました本優先株式は、本日、すべて消却いた

しました。

また、当社を通じて株式会社北都銀行（以下、「北都銀行」という。）が公的資金を受け入れるに際し、北

都銀行が当社を割当先とするＣ種優先株式を発行しておりますが、本優先株式の取得及び消却の実施にあたり、

本日、北都銀行においても当該Ｃ種優先株式100億円のうち同額となる50億円を自己株式として取得の上、消

却いたしました。

なお、引き続き公的資金残額50億円の早期返済を目指し自己資本の一層の充実に努めるとともに、本優先株

式の取得及び消却実施後も、金融仲介機能の強化及び地域のニーズに寄り添うコンサルティング営業の実践に

より、地域経済の持続的な発展に貢献してまいります。

株主の皆様、地域のお客さまのご理解と温かいご支援に厚く御礼申し上げます。

記

１．自己株式（本優先株式）取得及び消却の内容

（ア）取得及び消却した株式の種類 Ｂ種優先株式

（イ）取得及び消却した株式の総数 12,500,000株

（発行済Ｂ種優先株式総数に対する割合 50％）

（ウ）１株当たりの取得価額 451円 76銭

（エ）株式の取得価額の総額 5,647,000,000円

（オ）取得先 株式会社整理回収機構

以上